

22 May 2015 20:26

Kapten Aali nimelise orienteerumisvõistluse esikoht läks jagamisele

Kapten Aali nimelise orienteerumisvõistluse esikoht läks jagamisele

Täna võisteldi Kambja vallas kapten Urmas Aali nimelisel suundorienteerumisvõistlusel, kus esimest korda võistluse ajaloos läks esikoht jagamisele.

Kõrgema sõjakooli ülem major Tarmo Luhaäär soovis võistluse avamise rivistusel kõigile osalejatele edu õige teeotsa leidmisel ja osavust asimuutide arvutamisel. Selleks, et taastada võistluse autentsus ning pidada silmas kapten Urmas Aali mälestust, läbisid võistlejad raja kaitseväge kaardi, välivormi ja ristkoordinaatidega orienteerudes.

Kaptenite arvestuses läks karikas võistluse ajaloos esimest korda jagamisele kahe kapteni vahel, kes raja sama ajaga läbisid. Võitjateks olid kõrgema sõjakooli keskastmekursuse kuulaja kapten Madis Koosa ning staabi- ja sidepataljoni operatiiv- ja väljaõppesektsiooni ülem kapten Siim Hannus.

Naiste arvestuses sai esikoha Kaitseväge ühendatud õppeasutuste taktika õppetooli lektor kapten Kersti Vennik, teise koha õhuväge kadett Jane Reiljan ning kolmanda koha KVÜÕA täienduskeskuse veebel Marika Koplímägi. Meeste arvestuses tuli esikohale leitnant Lauri Malsroos õhuväest, teise koha saavutas leitnant Kaupo Ots suurtükiväest ning kolmanda koha sai nooremleitnant Raul Reiljan 1. jalaväebrigaadist.

Kõrgema sõjakooli kursuste vahelises arvestuses arvestati kursuse kuut parimat aega. Esimese koha saavutas 18. maaväge põhikursus, teisele kohale tuli 17. maaväge põhikursus ning kolmanda koha sai õhuväge kursuste ühendvõistkond. Arvestati kuue parima ajaga kadeti tulemusi. Kaitseväge struktuuriüksuste vahel sai kolme parima aja arvestuses esikoha 1. jalaväebrigaad, teisele kohale platseerus suurtükiväepataljon ning kolmanda koha pälvis 18. põhikursuse võistkond.

Esimest korda viidi võistlus läbi 1998. aastal ja seda Sõjakooli orienteerumisvõistluse nime all. Alates 2002. aastast on võistlus kapten Urmas Aali nimeline.

Kapten Urmas Aal oli aastatel 1999-2001 Kaitseväge Ühendatud Õppeasutuste Kõrgema Sõjakooli ülem. Suure spordihuvilisena kaasas ta nii oma kolleege kui Kõrgema Sõjakooli kadette aktiivselt spordi tegemisse. 2001. aastal traagiliselt hukkunud kapten Aali jaoks jäi viimaseks rivistuseks KVÜÕA aulas toimunud Kõrgema Sõjakooli suundorienteerumise autasustamisrivistus.